

## اخبار دیپلماسی

### ظریف: مسأله هسته‌ای قابل حل است

دکتر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان شب گذشته قبل از ترک لوکزامبورگ با رئیس مجلس و نخست‌وزیر این کشور دیدار کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدارها روند روابط دو جانبه، تحولات منطقه‌ای، زمینه‌ها و فرصت‌های همکاری، فعال‌سازی دیپلماسی پارلمانی و ترسیم چشم‌انداز همکاری‌های آینده مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت. ظریف در دیدار با آگزابه بتل، نخست‌وزیر لوکزامبورگ قدمت روابط دو جانبه را سرمایه خوبی برای استفاده از فرصت‌های پیش‌رو خواند. ظریف با تشریح دیدگاه‌های ایران نسبت به رسیدن به توافق جامع در مذاکرات هسته‌ای اظهار داشت: از نظر ما مسأله هسته‌ای قابل حل است و جمهوری اسلامی ایران برای حل این موضوع اراده جدی دارد. نخست‌وزیر لوکزامبورگ در این دیدار تصریح کرد: ایران نقش مهمی در منطقه دارد و اکنون با روند مذاکرات هسته‌ای امیدواری نسبت به تعامل و گفت‌وگو و همکاری‌های موثر افزایش یافته‌است. وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای برگزاری اجلاس تجار و بخش خصوصی در آذرماه آینده از سوی کشورش این رویداد را فرصت خوبی برای رونق بخشیدن به همکاری‌های فی‌مابین دانست. ظریف همچنین در دیدار با مارس دی بار، نولو متو، رئیس مجلس لوکزامبورگ راهبرد دولت تدبیر و امید در روابط خارجی و همچنین جایگاه و نقش مجلس شورای اسلامی در پیشبرد اهداف کشور را تشریح کرد.

### واکنش وزارت خارجه به اقدام ضد ایرانی سودان

معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه با بیان این‌که برخی جریان‌ها درصدد تخریب روابط خوب ایران و سودان هستند، گفت: سفارت‌خانه‌ها و مراکز فرهنگی و اقتصادی تهران و خارطوم در دو کشور فعالیت عادی خود را ادامه می‌دهند. «حسین امیرعبداللهیان» روز چهارشنبه در گفت‌وگو با یانایسا یادآوری انتشار اخباری در برخی رسانه‌ها مبنی بر تعطیلی رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در سودان اظهار داشت: اطمینان دارم رهبری این کشور اجازه خدشمدار شدن صیوابط تاریخی دو کشور و انخواهد داد، وی اقداماتی از این دست را در راستای تخریب روابط خوب تهران – خارطوم توصیف کرد. روز گذشته برخی رسانه‌های عربی اعلام کردند که وزارت امور خارجه سودان از رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و کارکنان مرکز فرهنگی کشورمان در خارطوم خواست در مدت سه روز از این کشور خارج شوند. وزارت خارجه سودان هم در بیانیه‌ای رسمی، تعطیلی مرکز فرهنگی سفارت ایران در خارطوم و سایر استان‌های سودان و اخراج رایزن فرهنگی ایران از این کشور را اعلام کرد.

### اعزام هوایی حامل کمک‌های ایران برای مردم غزه به مصر

حسین امیرعبداللهیان، معاون وزیر امور خارجه از اعزام هوایی حامل کمک‌های انسان‌دوستانه ایران برای مردم غزه به مصر خبر داد. به گزارش ایسنا، محموله کمک‌های امدادی و دارویی ایران به وزن ۹۵ تن و سه بارزنی بیش از ۳۳میلیارد و ۷۰۰میلیون ریال ساعت ۱۲ روز چهارشنبه به وقت تهران از مرز هوایی به کشور مصر ارسال شد. این محموله شامل ۷۰۰دستگاه جادر، ۷۰هزار تخته پتو، ۴هزار تخته زیرانداز، ۲۰هزار قوطی کنسرو و ۳۵ تن دارو و لوازم مصرفی پزشکی است. باهماهنگی‌های به عمل آمده با جمعیت هلال‌احمر مصر این کمک‌ها از طریق مرکز رفح وارد غزه خواهد شد. یوا کمک جمعیت هلال‌احمر فلسطین در میان مردم مظلوم غزه توزیع می‌شود. محمد شهاب‌الدین محمدی عراقی معاون امور بین‌الملل و حقوق بشر دوستانه جمعیت هلال‌احمر عصر روز سه‌شنبه در هنگام بازگویی این محموله گفت: مجموع محموله آماده شده برای ارسال به غزه ۱۰۲ تن بود، اما برای هماهنگی‌ها با هلال‌احمر مصر در حال حاضر ۹۵ تن محموله امدادی و دارویی برای ارسال به غزه آماده و بارگیری شده است. محمدی عراقی با اشاره به این‌که براساس هماهنگی‌ها با هلال‌احمر مصر و فلسطین پرواز بونینگ ۱۴۷ ایران در قاهره فرود می‌آید، اظهار کرد: مقرر شده است تا محموله در مرز رفح تحویل داده شود و هماهنگی‌های لازم برای بارگیری با هلال‌احمر مصر و غزه انجام شده‌است.

### مان ۵+۱ برای توافق با ایران مصمم است

مایکل مان، سخنگوی نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات هسته‌ای ایران گفت: گروه ۵+۱ مصمم است هر چه سریع‌تر به توافقی خوب با ایران دست پیدا کند. به گزارش ایسنا، مایکل مان، سخنگوی کاترین اشتون، رئیس تیم مذاکره‌کننده ۵+۱ ایران، در گفت‌وگو با شبکه پرس تی‌وی درباره گفت‌وگوهای هسته‌ای گفت: روشن است که ما نتوانستیم تا به‌نیمت روزی به توافق جامع دست پیدا کنیم اما توانستیم برنامه اقدام مشترک را تمدید کنیم. مان ادامه داد: از این رو طرف ما، یعنی گروه سه کشور اروپایی به علاوه سه کشور غیراروپایی، مصمم هستیم هر چه سریع‌تر به توافق می‌رسیم. او توافقی خوب با ایران برپس سخنگوی اشتون تأکید کرد: ما بر این باوریم این توافق هم برای جهان و هم برای ما و هم برای ایران مهم است.

## دومین خبرنگار آمریکایی در برابر دیدگان جهانیان سر بریده شد

◀ **داعش در ویدیوی منتشر شده از این جنایت خطاب به او با ما می‌گوید: «تازمانی که موشک‌های شما به حمله به مردم ما ادامه دهد، چاقوی ما نیز به حمله به گردن‌های مردم شما ادامه می‌دهد.»**



اچلمه، ان سیاست‌الخارجیة ومنها التخلّل فی العراق

آمریکا در حضور خبرنگاران از اجرای عدالت و تشکیل ائتلافی برای نابودی این تروریست‌ها خبر داد. اواما در سخنان خود جدول زمانی مشخصی در این‌باره ارائه نکرد اما گفت عقب‌نشاندن این تروریست‌ها نیازمند زمان است. رئیس‌جمهوری آمریکا در این خصوص گفت: «هدف ما این است که اطمینان حاصل کنیم که داعش تهدید مداومی برای منطقه نیست و ما می‌توانیم به این هدف دست‌یابیم. دستیاری به این هدف نیازمند زمان و تلاش است.»

کاخ سفید در واپسین ساعات روز سه‌شنبه از ارسال ۳ تن از مقامات عالی‌رتبه امریکایی به خاورمیانه در چارچوب برنامه‌ای کوتاه‌مدت برای ایجاد همکاری گسترده منطقه‌ای علیه تروریست‌های تک‌فیزی دولت اسلامی خبر داد. «جان کسری» وزیر امور خارجه آمریکا به همراه «چاک هاسگال» وزیر دفاع و «ایزا موناکو»، مشاور ضد تروریسم اعضای تیم اسالی امریکایی این ماموریت خواهند بود.

به گفته مقامات امریکایی به دستور اواما ۳۵۰ تن دیگر از پرسنل نظامی امریکا برای حفاظت از سفارت امریکا به بغداد رفتند تا شمار نیروهای امریکایی حاضر در عراق برای تقویت امنیت سفارت امریکا به ۸۲۰ تن برسد.

### ۲هشدار به اواما رئیس‌جمهوری امریکادر حقیقت مخاطب اصلی

● ● ●

در آستانه‌از سرگیری گفت‌وگوها میان ایران و گروه ۵+۱ انجام می‌شود:

## تلاش صهیونیست‌ها برای به شکست کشاندن مذاکرات هسته‌ای

با وجود تلاش بی‌حدو حصر جنگ‌طلب‌ها جایگاهی در میان افکار عمومی امریکاندار. با این حال اعضای کنگره که نزدیک به ایک هستند، همانند سناتور مارک کرک (جمهوریخواه از ایلینوی) با دیپلماسی مخالف هستند و معتقدند که این مذاکرات همانند مذاکرات مونیخ است.

یکی از نکات کلیدی در مطلب براک، بحث درباره تحریم‌ها در مجلس نمایندگان است که بر خلاف تعبیر نظر مجیکر سناتور این‌بار، این موضوع هنوز طرفدارانی در آن جا دارد. براک در مقاله‌اش باز گو می‌کند که چگونه دو تن از مدافعان ایک در مجلس نمایندگان، یعنی نماینده استنی هوبر (دموکرات از مریلند) و نماینده اریک کنتر (جمهوریخواه از ویرجینیا) بر سر نابودی مذاکرات با هم صحبت می‌کنند

یکی از دستیاران سابق کنگره نقل می‌کند که کنتر به هوبر می‌گوید که خواهان لایحه‌ای است تا توافق موقت با ایران را لغو کند. هوبر این پیشنهاد را رد می‌کند و می‌گوید که او فقط درباره قطعه‌نامه‌ای غیرالزام‌آور همکاری می‌کند. کنتر لایحه‌ای برای افزایش تحریم‌های ایران و مشخص کردن خطوط توافق با ایران را برای هوبر می‌فرستد. این دستیار سابق کنگره در ادامه می‌گوید که فشار قوی‌العاده زیاد بود، تنها تا سوی کادر رهبری ایک، بلکه افراد مختلفی از مقامات و سنایس همکاران در کنار کشور هم در فرآیند نقش داشتند. اعضای کمیته پارلمانی هویسر هم به وی فشار می‌آوردند و در ۱۲ دسامبر که لحن نهایی لایحه مشخص شد وی اعلام کرد که خودش را از این مسائل دور نگه می‌دارد و معتقد است که هم‌اکنون زمان مناسب برای این‌گونه اقدامات نیست.

سخنگوی تیم انتخاباتی «عبدالله» خبر داد

### ارائه طرح تازه تقسیم قدرت از سوی تیم انتخاباتی «احمدزی» کذب است

ریاست کابینه و تقسیم مسالوی پست‌های کلیدی امنیتی و شورای امنیت ملی مطرح شده است. فضل سنجانرکی، سخنگوی تیم اصلاحات و همکاری تیم‌های انتخاباتی از ساعت ۱۵ عصر روز سه‌شنبه قطع شده است. این در حالی است که «مجیب الرحمان رحیمی» یکی از اعضای ارشد تیم انتخاباتی «اصلاحات و همکاری» به «پی.بی.سی.» گفته بود که طرح تقسیم قدرت در دولت آینده در لحظات پایانی ضرب‌الاجل تیم انتخاباتی ما از سوی تیم تحول و تدلوم به رهبری احمدزی در دولت آینده واقعیت ندارد. به نوشته وی، پیشنهاد حامد کرزی منبى بر تشکیل تیم ۸ نفره از ۲ تیم انتخاباتی برای حل

## گزارش

### طرح هفت ماده‌ای پوتین

### برای بحران اوکراین

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه طرحی هفت ماده‌ای را برای پایان مناقشه مسلحانه در مناطق جنوب و شرق اوکراین ارائه کرد.

به گزارش ایرنا، پوتین روز گذشته در جمع خبرنگاران با اشاره به گفت‌ووی تلفنی با پتر پوروشنکو همتای اوکراینی خود گفت: به نظرم دیدگاه‌های ما برای پایان مناقشه در اوکراین به یکدیگر بسیار نزدیک است. وی افزود: در این گفت‌وگوی تلفنی طرح صلح را برای رئیس‌جمهوری اوکراین تشریح کردم.

رئیس‌جمهوری روسیه گفت: به منظور توقف خونریزی‌ها و تثبیت اوضاع در مناطق شرق و جنوب اوکراین نخست باید نیروهای اوکراینی و شبه‌نظامیان هر گونه عملیات نظامی تهاجمی را متوقف کنند. وی افزود: بند دوم این طرح شامل عقب‌نشینی نیروهای اوکراینی از شعاع تیررس شهرهای استان‌های دونتسک و لوهانسک است و بر اساس آن باید تمام تسلیحات سنگین از نزدیکی شهرهای این مناطق به مناطق دیگر منتقل شوند.

وی ادامه داد: نظارت بین‌المللی بسر روند برقراری آتش‌بس در مناطق جنوب و شرق اوکراین و خودداری از استفاده از هواییماهای نظامی برای بمباران مناطق مسکونی استان‌های لوهانسک و دونتسک بندهای سوم و چهارم طرح را تشکیل می‌دهند.

رئیس‌جمهوری روسیه بند پنجم طرح صلح خود را شامل تبادل اسرا و دستگیرشدگان میان نیروهای اوکراینی و شبه‌نظامیان عنوان کرد که بدون هر گونه پیش شرط باید انجام گیرد. بند ششم این طرح شامل ایجاد کریدورهای انسانی برای تردد پناهندگان و نیز انتقال محموله‌های کمک‌های انسانی به شهرهای استان‌های لوهانسک و دونتسک است.

پوتین بند هفتم طرح صلح خود را اعزام واحدهای بازسازی به مناطق آسیب‌دیده از اقدامات جنگی در دو استان لوهانسک و دونتسک برای تعمیر و بازسازی زیرساخت‌های این مناطق عنوان کرد. به گزارش رسانه‌های روسی به دنبال توافق روسای جمهوری روسیه و اوکراین برای برقراری آتش‌بس، پوروشنکو دیروز در مناطق جنوب و شرق اوکراین آتش‌بس دائم اعلام کرد.

## اخبار جهان

### نقض آتش‌بس غزه

از سوی قایق‌های نظامی اسرائیل قایق‌های نظامی رژیم صهیونیستی با شلیک به ساحل رفح، آتش‌بس میان تل‌آویو و گروه‌های مقاومت در غزه را نقض کردند. قایق‌های نیروی دریایی از تیش رژیم صهیونیستی صبح سه‌شنبه با شلیک به ساحل رفح و هدف گرفتن صیادان فلسطینی، آتش‌بس طولانی‌مدت با گروه‌های فلسطینی را نقض کردند.

یابگه‌خبری «فلسطین‌الیوم» در این خصوص نوشت که قایق‌های جنگی رژیم صهیونیستی صبح سه‌شنبه سیل تیربار مسلسل خود را به سمت قایق‌های صیادان فلسطینی در رفح واقع در جنوب غزه روانه کرد.

### کامرون: اتحادیه اروپا اشتباهش در مقابل هیتر را تکرار کند

نخست‌وزیر انگلیس هشدار داد: کشورهای اروپا باید اقدامات شدیدتری علیه رئیس‌جمهوری روسیه اعمال کنند، در غیر این صورت اشتباهی را که در مقابل هیتر انجام‌دادند، تکرار خواهند کرد. به نوشته روزنامه دیلی میل، دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس واکنش کشورهای اروپایی به تجاوزات روسیه را با اعمال کاری فاجعه‌آمیز آنها در مقابل دیکتاتور نازی در کنفرانس مونیخ سال ۱۹۳۸ مقایسه کرد.

کامرون ضمن تقاضای اقدامات جدی‌تر علیه مواضع مسکو در اوکراین، ترس خود را نسبت به قصد روسیه برای تصرف تمامی کشور اوکراین ابراز کرد.

کامرون در این مصاحبه گفت: ما در آستانه تکرار اشتباهاتی هستیم که سال ۱۹۳۸ در مونیخ مرتکب شدیم. ما نمی‌توانیم بدانیم که چه چیزی رخ خواهد داد. این بار ما نمی‌توانیم به تقاضاهای پوتین پاسخ مثبت بدهیم.

● ● ●

### فراخوان رهبر حوثی‌ها برای بر گزاری نظامی دیگر

حوثی‌های یمن به دنبال موفقیت رئیس‌جمهوری یمن با استعفای دولت کنونی و تشکیل دولت جدید مخالفت خود با طرح ریاست‌جمهوری یمن برای حل بحران در کشور را اعلام کردند.

محمد عبدالسلام، سخنگوی گروه حوثی اعلام کرد: مسائلی که در این طرح مطرح شده خواسته‌های ما را محقق نمی‌کند. برای همین ما با این طرح مخالفیم و همچنان بر دولت فشار می‌آوریم و هیچ گاه تسلیم نمی‌شویم اما درهای مذاکرات را نخواهیم بست.